Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Васильево-Ханжоновская средняя общеобразовательная

школа имени А.Д.Зеленковой

Приказ

26.12.22 г. № 150

О создании центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ В-Ханжоновской СОШ

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2022 г. № ТВ-976/02 № АН-1788/02, комплексом мер

(«дорожной картой») по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах в Ростовской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021-2023

годах, утверждѐнных распоряжением Правительства Ростовской области от

03.12.2020 г. № 223 «О некоторых мерах по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах Ростовской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», распоряжением

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», приказом Министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 21.11.2022

г. № 1152 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,

комплекса мер, типового Положения и показателей центров «Точка роста» на

2023 год», с целью развития у обучающихся ествественно-научной,

информационной грамотности, формирования критического и креативного

мышления, совершенствования навыков ествественно-научной и

технологической направленностей в центре «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ В-Ханжоновской СОШ центр образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ В-Ханжоновской

СОШ

центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в следующем составе:

Гуртовенко В.И. - заместитель директора по УВР, учитель физики

 Гущина Ю.А. - заместитель директора по УВР

Денисенко А.С.. - заметитель директора по ВР

Цивиль О.Л. - заместитель директора по АХЧ

Щербина А.Н. - учитель информатики

3. Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ В-

Ханжоновская СОШ (Приложение 1).

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» заместителя директора по

УВР Гуртовенко В.И.

4.1 Назначить ответственным за реализацию естественно-научной

направленности центра «Точка роста» предмета «Физика» - учителя физики

Гуртовенко В.И.

4.2 Назначить ответственным за реализацию естественно-научной

направленности центра «Точка роста» предметов «Химия» и «Биология» -

учителя химии и биологии Аванесов С.Н

5. Руководителю центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ В-

Ханжоновской СОШ (далее Центр):

5.1 изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию

Центра и действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и

открытию центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста»;

5.2 скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана

мероприятий.

6. Утвердить Рекомендации по использованию стандартного комплекта

оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно-

научной и технологической направленности (Приложение 2).

7. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных и общеобразовательных программ естественно-

научной и технологической направленности в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

(Приложение 3).

8. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и

функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 4).

9. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка роста» (Приложение 5)

10. Утвердить штатное расписание (Приложение 6).

11. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра

(Приложение 7).

12. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (Приложение 8).

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ В-Ханжоновская СОШ В.А.Безуглова

 С приказом ознакомлены:

Гуртовенко В.И.

Гущина Ю.А.

Денисенко А.С.

Цивиль О.Л.

Щербина А.Н.

Аванесов С.Н.

		2023-06-19T09:56:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВАСИЛЬЕВО - ХАНЖОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.Д.  ЗЕЛЕНКОВОЙ
	Я являюсь автором этого документа